
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

 
   

 

dle § 98  a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

v rámci veřejné zakázky  
 

„Obnova části ulice Slezská“ 

Zadavatel dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), na základě žádosti účastníka mění a vysvětluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
„Obnova části ulice Slezská“. 
 
Dotaz č. 1/4: 
V zadávací dokumentaci jsme narazili na následují nesoulad projektové dokumentace a výkazu výměr. 
Výkaz výměr k ocenění obsahuje položku k ocenění č. 30, Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 150 mm, 1033 m2. Projektová dokumentace neuvádí použití KSC do podkladních vrstev 
konstrukce, konstrukce vozovky se skládá z vrstev 2 x ŠD tl. 150 mm + 2 vrstvy AC o tl. 90 mm. Položky 
vrstev ŠD odpovídají č. 10, 11. Žádáme zadavatele o uvedení výkazu výměr a projektové dokumentace do 
souladu, nebo vysvětlení položky č. 30. 

Odpověď: 
Vzhledem k nemožnosti poskytnutí součinnosti ze strany autora projektu, požadujeme, aby účastník ocenil 
výkaz výměr tak, jak byl vydán, s tím, že případná chyba bude vyřešena v rámci skutečně provedených prací 
(standardním způsobem). 
 

Dotaz č. 2/4: 
Dobrý den, prosíme o vysvětlení na níže uvedené dotazy ohledně soupisu prací: 

1. oddíl D4 pol. Č 33 – Domníváme se, že je chybně uvedeno množství, které se váže k položkám č. 20 a 
21. Mělo by být 5,896 t. 

2. Pol. Č. 30 – V projektové dokumentací není zmínka o tom, že by měla konstrukce vozovky zahrnovat 
vrstvu z KSC. Má tedy účastník cenit tuto položku nebo ji objednatel ze soupisu prací odstraní? 

3. Pol. Č 31 – Kde má být geotextílie ve stavbě použita? 
4. V PD se píše, že komunikace bude po obou stranách ukončena krajnicí z R-mat v ti. 100 mm. 

V soupise prací není položka k dané práci. 

Odpověď: 
Vzhledem k nemožnosti poskytnutí součinnosti ze strany autora projektu, požadujeme, aby účastník ocenil 
výkaz výměr tak, jak byl vydán, s tím, že případná chyba bude vyřešena v rámci skutečně provedených prací 
(standardním způsobem). 
 

Dotaz č. 3/4: 
Jedná se o položku č 11. Podklad ze ŠD plochy přes 100 m2 tl. 150 mm s výměrou 2583 m2. 
Část této položky v rozsahu 1550 m2 je nám zřejmá, ale množství 1033 m2 a s tím související položka č.30 
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 včetně příslušejících zemních prací ( pol. č. 2,3,4,5 ) je 
nejasné. V PD není nikde uvedeno o kterou část úseku komunikace se jedná, rovněž příčné řezy ani TZ 
skladbu s SC C 8/10 nikde neuvádí ? 

 

 

Změna a vysvětlení zadávací dokumentace IV 



Odpověď: 
Vzhledem k nemožnosti poskytnutí součinnosti ze strany autora projektu, požadujeme, aby účastník ocenil 
výkaz výměr tak, jak byl vydán, s tím, že případná chyba bude vyřešena v rámci skutečně provedených prací 
(standardním způsobem). 
 
Dotaz č. 4/4: 
V ZD je uvedeno v odst. 12 Hodnocení nabídek : 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 
odst. 2 zákona. Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle následujících 
kritérií: 
1. celková nabídková cena bez DPH váha 80 % 
2. termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby váha 20 % 
 

Kritérium č. 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH 
Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena uvedená účastníkem v čl. VIII odst. 
1 závazného návrhu smlouvy o provedení stavby. V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena 
nejnižší nabídková cena. 
 

Kritérium č. 2 - termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby 
Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí 
stavby vyjádřený v kalendářních dnech od předání staveniště a uvedený účastníkem v čl. IV odst. 5 
závazného návrhu smlouvy o provedení stavby. V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označen 
nejkratší termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby. Hodnocení nabídek bude 
provedeno tak, že budou sečteny body za jednotlivá kritéria a seřadí nabídky podle dosaženého počtu 
bodů.  
Pořadí bude sestaveno sestupně, jako nejvýhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů. V 
případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako vhodnější bude 
označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  
Zadavatel vyloučí účastníka, jehož nabídka nebude obsahovat číselně vyjádřitelná kritéria rozhodná pro 
hodnocení nabídek. 
Dodavateli je tento způsob hodnocení nabídek známý, ale domnívá se, že by měl být v ZD uveden i vzorec 
pro výpočet dílčích hodnot rozhodných pro celkové hodnocení nabídek. V minulosti jsme se již setkali s 
tím, že byl tento vzorec definován jinak než bývá u tohoto typu hodnocení nabídek obvyklé. 

Odpověď:  
Bodové hodnocení v rámci kritéria „celková nabídková cena bez DPH“ bude vypočítáno jako podíl ceny 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou vůči ceně hodnocené nabídky a následně bude vynásobeno váhou 
příslušného kritéria. 
Bodové hodnocení v rámci kritéria „termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby“ bude 
vypočítáno jako podíl nabídky s nejkratším termínem pro dokončení stavebních prací a zpětného převzetí 
stavby vůči hodnocené nabídce a následně bude vynásobeno váhou příslušného kritéria. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel na dotazy neodpověděl v zákonné lhůtě dle § 98 odst. 4 zákona, tj. ve lhůtě 
do 3 pracovních dnů, prodlužuje zadavatel dále lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dní, o 
kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění - tedy lhůta pro 
podání nabídek je prodloužena o další 2 pracovní dny, zadavatel tedy na základě výše uvedených skutečností 
dle § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která byla původně stanovena do 08.01.2024 do 
10:00 hod. 

Lhůta pro  doručení nabídek je nově stanovena na 10.01.2024 do 10:00 hod. 

 
Za zadavatele: 
 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  
primátor města Liberec, v. r. 
 
 
V Liberci dne 03.01.2024 


